
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO V – Nº 402 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 
2021. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                      30 DE SETEMBRO DE 2021 – 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO PE Nº 024/2021 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20210930001/2021, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 024/2021-SRP. PARTES: O Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e 
a empresa MRA CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, CNPJ: 

40.015.814/0001-14. OBJETO: Execução de serviços de manutenção 

predial corretiva e preventiva em prédios e logradouros públicos, com 
fornecimento de peças, equipamentos, matérias e mão de obra, incluindo 

manutenção de vias públicas, na forma estabelecida em planilhas de 
serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de 

custos e índices da construção cível – SINAPI, no Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a 

Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente, 
no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 710.735,15 (Setecentos 

e Dez Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Quinze Centavos). 
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. 18. FUNDEB. 

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.1055 – Construção, Ampliação, 
Reforma de Unidades Escolares. ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. FONTE DE RECURSOS: 

0.1.05.003.001 / 0.1.19.003.001. SIGNATÁRIOS: Layse Maria da Silva 
(Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e Marcelo Rodrigo 

Araújo Garcez pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto 

de 2021. 


